A admonuisset, junimur ut conjunctissimis inter se animis perpetuo agerent, et sacrum Trinitatis de- positum etiam atque etiam servarent, nullamque prorsus illius particulam sibi perire sinerent, etiam- si Phalaridis taurus, etiamsi omnia omnium ultima et dirissima ipsis denuntiarentur, ita tandem ex urbe excedit. Excedit autem nequitiam cum vesana ac magnifica pompa tumidoque quodam apparatu, qui et utentes in furorem ageret, et visentes per- celleret; neque supervacaneam ille redundantem- que gazam, ac familiam, mulorumque et equorum longum agmen, neque pobe atque ante stipantium, aliaque quæ hujusmodi asseclæ more suo factitare solent facientium, turbamsecum ducebat: quippe quæ nullo omnia loco habebat, eisque omnino, qui talibus capiuntur, relinquebat; verum vacuum quod dicitur manibus exhibat, nihil aliud de suis asportans re- bus, quam vestem vulgarem, et sacros aliquot li- bros, quos ipse Cinyræ ac Cræsi opibus longe an- teponebat. Scilicet satis ipse sibi aliisque ad beati- tudinem sufficiens, at mirifica quædam opulencia ornatusque erat, tum quod musarum gratiarumque omnigenarum copiis, præ alio quovis circumflueret, et universæ atque generalissimæ virtutis, prope dixerim, viva et animata quædam columna esset; tum quod instar publici ærarii cunctis esset, habe- retque affatim prorsus et supra quam cuique opus esset, omnia suppeditare. Idcirco iis, qui hucusque

γεννικὰ monente Sylburgio. Quid si et vexato cri- titorum εἰκασίας loco Heriodani vi, 1, 11, εἰς τι τῶν γεννικῶν ἡμαρτημάτων ἐξοκείλη, hoc est, Po- litiano interprete, in *cognata aliqua impingeret vi- tia*. Quem secutus Stephanus συγγενικῶν ut νεα- νικῶν postmodum Sylburgius, reponere voluit: minima mutatione γεννικῶν, *majora, graviora*, legamus? Porro ἦθος γεννικότερον extrema pagina *Phædri* gemino mendo (quod utrumque ad Iso- cratem eruditi retinuerunt): antiquiores editiones Platonis habent, recte Stephanica γεννικότερον. Quod unum hujus vocabuli exemplum in Thesau- rum suum idem ille Stephanus retulit. Rursus quod incorrupte atque integre in M. Antonino, vii, 40, antea legebatur, γεννικότερον ἔδοξεν ἀντιδῆναι, id in sua ἐκδόσει vir cætera de scriptore optimo, qua nova versione, qua laboriosis commentariis illu- strando, præclare meritis Thomas Gatakerus, indicta causa in γενναιώτερον, (sic enim editum est, vii, 66) commutavit. Τοῦ ὑπερθετικοῦ exemplum, præter hoc Theoduli nostri, suppeditat Aristophanes Ἰππεῦσι, ω. 454, γεννικιώτατον κρέας, ψυχὴν ἄριστε τ' πάν- των. Unde suum illud γεννικὸν κρέας depromp- sisse Eustathium autumat Casaubonus, ad Athen. xiv, 19, quod mihi non admodum sit verisimile, sive typum vocabuli, intuenti. Postremo ne adver- bio γεννικῶς, hactenus sine certo lare ac patrono oberranti, ἀπροστασίως fortasse an impingatur dica, suos illi etiam penates vindicesque, καθόσον ἐγγωρεῖ, reddemus. Comicum videlicet in *Lysi- strata*, v. 1074, Ἀλλὰ χωρεῖν ἀντικρὺς Ὡσπερ οἰκαδ' εἰς ἐαυτῶν γεννικῶς· Maximum Tyrium, xv, p. 146, Παῖδα ἐκθρόψαι γεννικῶς· Lucianum, Ἐνυπνίῳ· p. 4 Πρῶτα μὲν θρέψη γεννικῶς. Et Alexandro, p. 901, ὁ δὲ πάνυ γεννικῶς καρτερήσας et ἐν Χαρῶνι. p. 336. Εὐγε ὦ Κλωθοῖ, γεννικῶς· Junia γεννικῶς, Aldus γεννικῆ. Ἀλλὰ τούτων μὲν ἄλις.

ipsum tenuerant planctum multum, multamque ejus rei poenitentiam imposuit, quod eum omnino dimiserant, nec vi potuit relinuerant; quippe tametsi ultra columnas Herculis amnemque Phasidem degeret, omnes oportebat, oportebat, inquam, omnes, quibus sanctius vivendi ardor esset, istuc curriculo currere, atque vel illum plurima obscuratione, ut ad nos transiret, nostrumque exornaret orbem, adducere, aut hos in posterum iis in locis ubi ipse ageret manentes, quibus supra alios omnes instructus erat perfrui gratis; deposita rerum domesticarum memoria, qui iis, quod Sirenum degustavere consuetudinem, usu venire ferunt.

C. Exin ubi gratissimæ sibi Cappadociæ redditus erat Gregorius, et jam patria ipsum, dulce solum, tenebat, hic quemadmodum non mediocrem ex eo voluptatem capiebat, quod longo patriam intervallo receperat, sibi que item gratulabatur, natalis iterum urbis aspectum meruisse. Ita quoniam urbanos strepitus, atque inde exundans molestiarum diluvium, planissime perosus erat, sæque quietis insatiabili desiderio tenebatur: longe, imo longissime, ab eo aberat, ut stabilem illic sedem admitteret; nec admisit sane. Reperto igitur quodam Cappadociæ oppidulo, cui Arianzo nomen, quodque ex paterna cognatione nonnihil ad illum attinebat, et religiosæ philosophiæ non inopportuno videbatur; id ex omnibus habitare, ævumque illic reliquum commorari, statuit.

CI. Jam porro ut sacris semper animum commutationibus intendens, ad ea sese penibus applicaverit, quæcunque Deum hominibus conciliare, atque mirificam inde quamdam ipsorum copulationem efficere, queunt: itemque ut « ascensiones in corde suo disponens⁵³, » lumen super lumen acciperit, Deusque quodammodo ex homine, quotidiano profectu, evaserit, id equidem omnibus, qui res illius satis norunt, constat; quod vero idem ille, qui tantum pietati addictus erat, defensionem ejusdem suscipiendam sibi statueret, tanquam communis quispiam Ecclesiæ præses, adhæc item sanctorum quorumdam memorias solemniter celebrandas, id in progressu nostra ostendet oratio.

CII. Primum itaque unanimum atque concordissimum sodalem suum, Basilium, illum sive summum virtutis certatorem, sive ejusdem certamen ac studium, sive item, si tibi libet, utrumque dudum vita relicta in antiquam regressum patriam, multasque multorum laudationes, qui publice et privatim res ejus actionesque ornarant, consecutum: nisi et ipse pari modo honestaret, atque funebri decoraret oratione, id absurdum omnino a que alienum ducebat. Id quod et ante cæteros haud dubie executus fuerat, nisi illa multa ac magna, proprietate obstitissent certamina. Orationem itaque de illo componit, sic quidem ad summum virtutis oratoris fastigium provectam; sic illi vero, cui scripta erat, aptam et accommodatam, rebusque ipsis plane congruentem, ut non ipsa modo a musis gratisque pertexta videatur, sed et collatæ cum illa cæteræ, quarum paulo antea meminimus, vituperationi quam laudi propiores, et animi magis causa scriptæ, quam seria elaboratæ cura, videantur.